Rad. 730554089002019-00149
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandada: Fabio Nelson Vallejo Mosquera

CONSTANCIA SECRETARIAL diecisiete de junio de dos mil veintidos. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada. Al despacho del Juez
para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA
SECRETARIA

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio
conforme a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cddigo General del
Proceso; al respecto se considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el
presente proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio
con la que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse
con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al
numeral 3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 05 de agosto
de 2016, se fijan como Agencias en la suma de $ 527,711.85 correspondiente al 5%
del monto por el cual se libré6 mandamiento.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero
Guayabal, Tolima,
RESUELVE:

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso
ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia contra Fabio Nelson Vallejo
Mosquera, conforme al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso,
aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100014668:
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ene-19 2.128% 16 113,457.68 113,457.68 | 10,112,564.68
feb-19 2.181% 28 203,533.83 316,991.51| 10,316,098.51
mar-19 2.148% 30 214,813.00 531,804.51| 10,530,911.51
abr-19 2.143% 30 214,318.22 746,122.73 | 10,745,229.73
may-19 2.145% 30 214,516.16 960,638.90 | 10,959,745.90
jun-19 2.141% 30 214,120.23| 1,174,759.13| 11,173,866.13
jul-19 2.139% 30 213,922.21| 1,388,681.34| 11,387,788.34
ago-19 2.143% 30 214,318.22| 1,602,999.56| 11,602,106.56
sep-19 2.143% 30 214,318.22| 1,817,317.78| 11,816,424.78
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oct-19 2.122% 30 212,138.04| 2,029,455.83| 12,028,562.83
nov-19 2.115% 30 211,443.28 2,240,899.10 | 12,240,006.10
dic-19 2.103% 30 210,251.04| 2,451,150.14| 12,450,257.14
ene-20 2.089% 30 208,858.15 2,660,008.29 | 12,659,115.29
feb-20 2.118% 29 204,683.06 2,864,691.35| 12,863,798.35
mar-20 2.107% 30 210,648.62 | 3,075,339.97| 13,074,446.97
abr-20 2.081% 30 208,061.27 | 3,283,401.25| 13,282,508.25
may-20 2.031% 30 203,065.24| 3,486,466.49 | 13,485,573.49
jun-20 2.024% 30 202,363.64| 3,688,830.13| 13,687,937.13
jul-20 2.024% 30 202,363.64| 3,891,193.77| 13,890,300.77
ago-20 2.041% 30 204,066.60 | 4,095,260.38 | 14,094,367.38
sep-20 2.047% 30 204,701.72 | 4,299,962.09 | 14,299,069.09
oct-20 2.021% 30 202,065.28 | 4,502,027.38| 14,501,134.38
nov-20 1.996% 30 199,551.94| 4,701,579.31| 14,700,686.31
dic-20 1.957% 30 195,722.36| 4,897,301.67 | 14,896,408.67
ene-21 1.943% 30 194,307.46 5,091,609.13| 15,090,716.13
feb-21 1.965% 28 183,427.91 5,275,037.03 | 15,274,144.03
mar-21 1.952% 30 195,217.28 5,470,254.32 | 15,469,361.32
abr-21 1.942% 30 194,206.31 5,664,460.63 | 15,663,567.63
may-21 1.933% 30 193,295.49 5,857,756.12| 15,856,863.12
jun-21 1.932% 30 193,194.24| 6,050,950.36| 16,050,057.36
jul-21 1.929% 30 192,890.40| 6,243,840.76 | 16,242,947.76
ago-21 1.935% 30 193,497.98| 6,437,338.74| 16,436,445.74
sep-21 1.930% 30 192,991.69| 6,630,330.43| 16,629,437.43
oct-21 1.919% 30 191,876.89| 6,822,207.31| 16,821,314.31
nov-21 1.938% 30 193,801.62| 7,016,008.93| 17,015,115.93
dic-21 1.957% 30 195,722.36| 7,211,731.28| 17,210,838.28
ene-22 1.978% 30 197,739.90| 7,409,471.18| 17,408,578.18
feb-22 2.042% 28 190,555.57| 7,600,026.75| 17,599,133.75
mar-22 2.059% 30 205,866.33| 7,805,893.08| 17,805,000.08
abr-22 2.117% 30 211,641.84| 8,017,534.92| 18,016,641.92
may-22 2.182% 30 218,170.54| 8,235,705.46| 18,234,812.46
jun-22 2.250% 15 112,473.65| 8,348,179.11| 18,347,286.11
CAPITAL 9,999,107.00

INTERESES CORRIENTES 555,130.00

INTERESES MORATORIQOS 8,348,179.11

SUB TOTAL CREDITO 18,902,416.11

MENOS ABONOS 0.00

TOTAL LIQUIDACION 18,902,416.11

SEGUNDO: Fijar Agencias en la suma de $527,711.85 correspondiente al 5% del
monto por el cual se libré mandamiento.

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°038




